

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変 更 理 由
VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 1. 重要な財産を譲渡する計画 ・ <u>なし</u>	VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 1. 重要な財産を譲渡する計画 ・ <u>工学部の土地の一部(山形県米沢市城南四丁目3番16号 173.62㎡)を譲渡する。</u>	平成29年度に米沢市と土地の交換を行うため

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		人文学部を人文社会科学部に改組し、入学定員を見直すため 地域教育文化学部の入学定員見直しのため 理学部を改組（5学科から1学科）し、入学定員を増加するため 工学部を改組（8学科から6学科）し、入学定員を増加するため 農学部の入学定員を増加するため
学 部		学 部		
	人文学部 <u>1,240人</u>	人文社会科学部 <u>1,200人</u>		
	地域教育文化学部 <u>960人</u>	人文学部 <u>0人</u>		
	理学部 <u>740人</u>	地域教育文化学部 <u>700人</u>		
	医学部 930人	理学部 <u>840人</u>		
	（うち医師養成に係る分野 680人）	医学部 930人		
	工学部 <u>2,480人</u>	（うち医師養成に係る分野 680人）		
	農学部 <u>620人</u>	工学部 <u>2,600人</u>		
		農学部 <u>660人</u>		
研 究 科	社会文化システム研究科 24人（うち修士課程 24人）	研 究 科	社会文化システム研究科 24人（うち修士課程 24人）	
	地域教育文化研究科 28人（うち修士課程 28人）		地域教育文化研究科 28人（うち修士課程 28人）	
	医学系研究科 202人（うち博士課程 104人）		医学系研究科 202人（うち博士課程 104人）	
	博士前期課程 62人		博士前期課程 62人	
	博士後期課程 36人		博士後期課程 36人	
	理工学研究科 591人（うち博士前期課程 528人）		理工学研究科 591人（うち博士前期課程 528人）	
	博士後期課程 63人		博士後期課程 63人	
	有機材料システム研究科 160人（うち博士前期課程 130人）		有機材料システム研究科 160人（うち博士前期課程 130人）	
	博士後期課程 30人		博士後期課程 30人	
	農学研究科 84人（うち修士課程 84人）		農学研究科 84人（うち修士課程 84人）	
	教育実践研究科 40人（うち専門職学位課程 40人）		教育実践研究科 40人（うち専門職学位課程 40人）	